Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.03.2018 № 111-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении перечня
аварийно-опасных участков
автомобильных дорог местного

значения в границах муниципального
образования «Северодвинск»

и первоочередных мер, направленных
на устранение причин и условий
совершения дорожно-транспортных
 происшествий

В соответствии с абзацем девятым пункта 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск» и первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий.
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.

Глава Северодвинска

            И.В. Скубенко
Тарасов Михаил Юрьевич

58-41-26
	УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Северодвинска

от 28.03.2018 №111-па

ПЕРЕЧЕНЬ
аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск»

и первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги  местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск»
	Место расположения аварийно-опасного участка автомобильной дороги местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск»
	Первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения ДТП

	1.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток Архангельского шоссе и пр. Беломорского
	Направить в адрес министра транспорта Архангельской области предложение по установке системы автоматического контроля и выявления нарушений Правил дорожного движения на данном участке дороги в рамках реализации мероприятий подпрограммы № 6 «Повышение безопасности дорожного движения в Архангельской области» государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)»

	2.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток Архангельского шоссе и ул. Подводников

	Направить в адрес министра транспорта Архангельской области предложение по установке системы автоматического контроля и выявления нарушений Правил дорожного движения на данном участке дороги в рамках реализации мероприятий подпрограммы № 6 «Повышение безопасности дорожного движения в Архангельской области» государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)»

	3.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток Архангельского шоссе и ул. Юдина

	Направить в адрес министра транспорта Архангельской области предложение по установке системы автоматического контроля и выявления нарушений Правил дорожного движения на данном участке дороги в рамках реализации мероприятий подпрограммы № 6 «Повышение безопасности дорожного движения в Архангельской области» государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)»

	4.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. Лесной и ул. Полярной

	Установить четырехсторонний светофорный объект с регулируемыми переходами и ограждениями

	5.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. Торцева и ул. Профсоюзной

	Установить информационные щиты «Внимание! Аварийно-опасный участок! Уступи дорогу!» на двух направлениях по улице Торцева

	6.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. Лесной и пр. Ленина

	Направить в адрес министра транспорта Архангельской области предложение по установке системы автоматического контроля и выявления нарушений Правил дорожного движения на данном участке дороги в рамках реализации мероприятий подпрограммы № 6 «Повышение безопасности дорожного движения в Архангельской области» государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)»

	7.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. К. Маркса и пр. Труда

	Продублировать дорожные знаки 5.19.1 «Пешеходный переход» над проезжей частью многополосной дороги на пешеходном переходе. Установить пешеходное ограждение на регулируемых переходах, а также для визуального выделения границ перекрестка.

Направить в адрес министра транспорта Архангельской области предложение по установке системы автоматического контроля и выявления нарушений Правил дорожного движения на данном участке дороги в рамках реализации мероприятий подпрограммы № 6 «Повышение безопасности дорожного движения в Архангельской области» государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)»

	8.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Пешеходный переход в районе д. 30 по пр. Труда
	Продублировать дорожные знаки 5.19.1 «Пешеходный переход» над проезжей частью многополосной дороги на пешеходном переходе.

Улучшить освещение в районе перехода путем установки дополнительной опоры освещения с четной стороны улицы.

Установить таблички «Пешеход, убедись в безопасности перехода!» либо макетов детей-пешеходов у перехода

	9.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	В районе д. 54 по пр. Труда
	Установить информационные щиты «Внимание! Аварийно-опасный участок! Снизить скорость!» по пр. Труда (со стороны путепровода).

Рассмотреть возможность применения шумовых полос из холодных пластиков для снижения скорости

	10.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	В районе д. 57 по ул. К. Маркса
	Установить знак 2.5. «Движение без остановки запрещено» вместо знака 2.4. «Уступи дорогу» (не обеспечена видимость транспортных средств, приближающихся по пересекаемой дороге)

	11.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	В районе д. 18 по ул. Ломоносова
	Установить искусственные дорожные неровности разборного типа за              15-30 м до нерегулируемого перехода.

Установить таблички «Пешеход, убедись в безопасности перехода!» либо макетов детей-пешеходов у перехода

Тарасов Михаил Юрьевич

58-41-26